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وزارت اطلاعات در اطلاعیه ای از شناسایی 
ده ها جاسوس و عناصر تروریست وابسته به 
رژیم نژادپرســت صهیونیست در ۲۸ کشور 
جهان و در ســه قاره ی آسیا، آفریقا و اروپا 
خبر داد و نوشت: در آستانه  چهل  و پنجمین 
اسلامی  انقلاب شکوهمند  پیروزی  سالگرد 
ایران به رهبــری حضرت امام خمینی )ره( 
و با عــرض تبریک و تهنیت به مناســبت 
فرا رســیدن دهه ی خجسته ی فجر انقلاب 
اسلامی، به استحضار ملت عظیم الشأن ایران 
می رساند که در بزرگترین عملیاتِ ترکیبیِ 
اطلاعاتی و ضداطلاعاتی علیه سازمان های 
جاسوســی و امنیتی رژیم اشــغالگر قدس، 
مجموعه ی بی نظیر و بی سابقه ای از اطلاعات 
آن ســرویس ها به دســت آمــد و بلافاصله 

بررسی و بهره برداری از آن ها آغاز شد.

سلسله عملیات متهوّرانه ی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در قالب مجموعه کنش های 
اطلاعاتی - ضداطلاعاتی، آفندی - پدافندی 
و بهره گیری از شیوه های متنوع جمع آوری 
اطلاعات، منجر به حصول اطلاعات حساسی 
از ســرویس های دشــمن صهیونیست شد. 
علاوه بــر یافته های اطلاعاتــی و امنیتی، 
دســتیابی بــه اطلاعات ویــژه ی مرتبط با 
برخی از مهمترین تأسیسات پنهان نظامی، 
کارخانجات تسلیحاتی و صنایع استراتژیک 
غیرنظامی رژیم غاصب صهیونیســت نیز از 
جمله دســتاوردهای سلسله عملیات بزرگ 

و چند مرحله ای این وزارت خانه می باشد.
بدیهی اســت کــه آشکارســازی جزییات 
اطلاعــاتِ حاصله، مشــمول قواعد مختلف 
حفاظتی و صیانتی، به ویژه پیرامون عوامل 

انســانی دخیل در این پــروژه، در داخل و 
خارج از ســرزمین های اشــغالی می باشد. 
علاوه بر آن، حجم قابل توجهی از یافته ها، 
امکان بهره برداری های اطلاعاتی و عملیاتی 
دارند که این ملاحظه نیز در تصمیم گیری 
پیرامــون اطلاعات موجــود، تعیین کننده 
خواهد بــود. اینک با دعایــی متضرعانه به 
درگاه الهی برای پیــروزی نهایی مدافعین 
قهرمــان فلســطین که عملیــات عظیم و 
تاریخــی »طوفان الاقصــی« را رقم زدند و 
ضربــات »ترمیم ناپذیر« نظامی و اطلاعاتی 
را بــر رژیم محتضــر وارد کردند، به اجمال 
اعلام می شــود که یکی از دســتاوردهای 
بزرگ پروژه ی ترکیبی یاد شــده، شناسایی 
ده ها جاسوس و عناصر تروریست وابسته به 
رژیم نژادپرســت صهیونیست در ۲۸ کشور 
جهان و در ســه قاره ی آسیا، آفریقا و اروپا 
بوده اســت. پیرامون جواسیس اشاره شده 

متذکر می گردد:
۱. تعدادی جاسوس در تهران و چند استان 
کشــور نیز شناسایی و مورد برخورد قانونی 
واقع شده یا تحت مراقبت های امنیتی قرار 
گرفتند. همچنین چند جاسوس ایرانی مقیم 
خارج از کشور شناسایی شدند که متناسب 
با وضعیت هر یک از آن ها و سطح روابط این 

وزارتخانه با سازمان های اطلاعاتی کشورهای 
محل اقامت جواسیس، تصمیم گیری خواهد 
شد. ۲. مشخصات جاسوس های بیگانه فعال 
در کشورهایی که با جمهوری اسلامی ایران 
روابطِ تبادل اطلاعات مؤثر و کاربردی دارند، 
به آن کشــورها ارائه شــده و سرویس های 
امنیتی ذی ربــط پس از اعمال مراقبت های 
مقتضــی، با تأییــد صحت اطلاعــات ارائه 
شده، متناســب با راهبردهای ضداطلاعاتی 
مــورد نظر خویش، جواســیس مورد بحث 
را بازداشــت یا مورد بهره بــرداری مضاعف 
اطلاعاتــی قرار داده اند. بدیهی اســت ارائه 
اطلاعات جواسیس مرتبط به سایر کشورها، 

تابع شرایط خاصی خواهد بود.
۳. در بررسی سوابق جاسوس های مرتبط با 
۲۸ کشور مورد بحث، مشاهده می شود که 
برخی افراد فرومایه به صورت داوطلبانه برای 
همکاری اطلاعاتی با موســاد و خیانت علیه 
کشورهای خویش اقدام کرده اند. تأسف بارتر 
آنکه دیده می شود سرویس جهنّمی موساد 
بــرای راســتی آزمایی انگیــزه ی همکاری 
مدعیان، آن ها را وادار به انجام انواع عملیات 
خائنانه علیــه منافع کشــورهای متبوع و 

امنیت هموطنان خود کرده است!
۴. علاوه بر شیوه ی پیش گفته، سرویس های 

جاسوسی رژیم با طراحی روش های شیطانی 
متنوع و با سوءاســتفاده از بسترهای مورد 
بهره برداری عمومی مــردم از قبیل فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی، سایت های 
مهاجرت و کاریابی، نشان افراد در سفرهای 
خارجی، با شناسایی نقاط ضعف مترددین، 
مبادرت به برقراری ارتباط با طعمه ها تحت 
پوشــش های مختلف نمــوده و در مراحل 
بعدی بــه جمع آوری اطلاعــات از آن ها یا 
به  محوّل کردن مأموریت هــای خرابکارانه 
قربانیان پرداخته اند. در همین راستا و بین 
اسناد به دست آمده، برخی از اراذل و اوباش 
دخیل در چند عملیات تروریستی در ایران 
نیز شناســایی و بازداشت شدند که در این 

مورد متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.
۵. با توجه به اینکه بررسی اطلاعات به دست 
آمده همچنان ادامــه دارد، وزارت اطلاعات 
بــا هماهنگی مرجع محتــرم قضایی، برای 
معدود افرادی که به هر صورت و به هر دلیل 
به دام ســازمان جاسوســی رژیم نامشروع 
صهیونیســت افتاده انــد، در صورت معرفی 
پیش دســتانه خود به ســتاد خبری وزارت 
اطلاعات )سامانه ۱۱۳( حداکثر مساعدت را 
اعمال و نهایت ارفاقات قانونی را درخواست 

خواهد کرد.

سید ابراهیم رئیسی روز جمعه و پس از الحاق 
شناور پیشرفته و تمام ایرانی شهید سلیمانی 
و شناور شــهید ابومهدی المهندس، پیام این 
نمایشگاه را برای مردم ایران را »ما می توانیم« و 
برای دشمن »هرگز نخواهید توانست« دانست و 
گفت: دشمن هر کاری علیه کشور ما از دستش 
بربیاید انجام می دهد اما امروز دشمن توانایی 
ندارد علیه ما کاری انجام دهد؛ چون می داند که 
نیروهای ما، قدرتمند و توانمند هستند. امروز 
توانایی نظامی، علمی و فناوری برای کشــور 

ایجاد شــده است. رئیسی ســپس در اجتماع 
پرشــور مردم میناب، گفت: بارها گفته ایم که 
آغاز کننده هیچ جنگــی نخواهیم بود؛ اما اگر 
کشوری یا نیروی ظالمی بخواهد قلدری کند، 
جمهوری اســلامی ایران جواب او را محکم و 

مقتدارانه خواهد داد.

رئیس جمهوری افزود: قدرت نظامی جمهوری 
اســلامی ایران در منطقه تهدیدی برای هیچ 
کشوری نیست، بلکه قدرت ما امنیت ساز است 
و کشــورهای منطقه می توانند به این قدرت 
اتکا کنند، ابزار نظامی بخشــی از توان نظامی 
ماست و اســاس قدرت این نظام نیروی برتر 

ایمان اســت. وی یادآور شد: در گذشته هرگاه 
می خواســتند با ایران اسلامی سخن بگویند، 
مانند دیگر کشــورها با زبــان تهدید صحبت 
می کردند و می گفتند گزینه نظامی روی میز 
است، اکنون دیگر این حرف ها شنیده نمی شود، 
حتی می گویند قصد هیچ درگیری با جمهوری 

اسلامی ایران را نداریم. رییس جمهوری ادامه 
داد: این قدرت مردم متدین همیشه در صحنه 
و قدرت نیروهای حماسه ساز و نیروهای مسلح  
کشور است؛  اگر کشوری بخواهد قلدری بکند 
جمهوری اســلامی جواب محکم و پشــیمان 
کننده ای خواهد داد. رئیســی تاکید کرد: در 
گذشته با ایران اســلامی با زبان زور و تهدید 
ســخن می گفتند و اعلام می کردند که گزینه 
 نظامی هم روی میز است؛   اما امروز دیگر خبری 

از این حرف ها نمی شنویم.

وزارت اطلاعات بیانیه صادر کرد 
شناسایی جاسوسان موساد در ۲۸ کشور جهان 

رئیسی:

 آغازکننده هیچ جنگی نخواهیم بود

یک رزمنده سپاه در سوریه شهید شد
سعید علیدادی از مستشاران ســپاه در حمله دیروز جنگنده های اسرائیل به 

سوریه به درچه بالای شهادت رسید.
خبرگزاری دانشــجو از شهادت ســعید علیدادی از مستشاران سپاه در حمله 

دیروز جنگنده های اسرائیل به سوریه خبر داد.
این خبرگزاری نوشت: در حمله بامداد جمعه جنگنده های اسرائیل به حاشیه 
جنوبی شــهر دمشــق یکی از مستشاران سپاه پاســداران انقلاب اسلامی به 

شهادت رسیده است.

در پیامی به انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران
خاتمی: جبهه اصلاحات راهبرد انتخاباتی خوب و متینی 

ارائه داده است
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد خاتمی، رئیس جمهور پیشین کشورمان 
ضمن دیدار با اعضای دفتر سیاسی انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران، پیامی 
به ســی امین مجمع عمومی این تشــکل صادر کرد که مشروح آن بدین شرح 
است: از دیدار با اعضای محترم هیأت رئیسه انجمن اسلامی جامعه پزشکی ایران 
خوشــوقتم و تلاش های این انجمن را بعنوان یک نهاد فعال مدنی برای خدمت 
به جامعه بزرگ پزشکی در وهله نخست و خدمت به ملت شریف ایران -که این 
روزها حال خوبی ندارد- در وهله بعد، می ســتایم و امیدوارم نشست سراسری 

شما، دارای آثار و برکات فراوان برای جامعه باشد.  
میان دو عید بزرگ قرار داریم؛ عید میلاد مسعود حضرت امیرالمومنین)ع( و عید 
مبارک مبعث و همچنین در آستانه دهه فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
هستیم. با الهام گرفتن از این دو عید بزرگ و نیز با تذکّر به آرمانهای والای ملت 
ایران که از جمله در انقلاب اسلامی تجلی یافت نکته هایی را عرض می کنم.  هیچ 
کس نمی تواند و نباید در اهمیت انتخابات و نقش ممتاز آن در جامعه تردید کند، 
مگر آنان که حق حاکمیّت مردم بر سرنوشــت خود را قبول ندارند و مردمان را 
محجوران مستضعفی می دانند که نیازمند ارباب و  آقا بالاسرند.  این بینش غلط 
هم در دنیای امروز و هم از نظر اســلام مردود است، چرا که انسان کرامت ذاتی 
دارد و امروز بیش از پیش این امر بر مردمان روشن شده و حقوق اساسی ناشی 
از آن شناخته شده است. و اگر از ورای ذهنیّت های غلط و وهم آلود تاریخی به 
اســلام عزیز بنگریم نیز، روشن خواهد شد که اسلام اولاً قویاً بر کرامت ذاتی و 
خدادادی انسان تاکید می کند و ثانیاً هیچ کس و هیچ گروهی نمی تواند به زور، 
قدرت خــود را بر مردم تحمیل کند، حتی اگر آن کس برگزیده خاص خداوند 
باشد.  امام علی)ع( که چند روز پیش زادروز مبارکش را گرامی داشتیم، پذیرش 

مسئولیت حکمرانی از سوی خود را ناشی از دو امر می داند:
- نخست، حضور مردمانِ خواستار حکمرانی او و تمام شدن حجت بر او به وجود 

نصرت و یاری مردمی.
- و دوم، تعهد و مســئولیت الهی که در برابر گرسنگی مظلوم و سیری و فزون 

خواهی ظالم، آرام و قرار نگیرد.
و این، یعنی اســتقرار و ســامان یافتن و انتظام امور جامعه بر اساس رضایت و 
خواست مردم و تلاش برای تحقق رفاه عادلانه در جامعه و بهبود وضع اقتصادی 

و معیشتی و تقویت عزّت و سربلندی جامعه.
 اگر از من پرسش شود که بزرگترین دستآورد انقلاب اسلامی چه بود؟ می گویم 
اینکه نظام جانشــین رژیم پیشین را یک- جمهوری اسلامی پیشنهاد و معرفی 

کرد و دو- جمهوری اسلامی به رأی مستقیم مردم و ملت گذاشته شد.
 جمهوریت)همان ســاختاری که در دنیای امروز به رسمیّت شناخته شده و در 
بسیاری کشورها استقرار یافته اســت، یعنی جمهوریت مردم سالار( به معنی: 
حاکمیّت مردم بر سرنوشــت خود، ابتناء قدرت متمرکز)یعنی دولت بطور عام( 
بر قدرت منتشــر)یعنی مردم و ملت(، ابتناء حاکمیت و مشروعیت آن بر رأی و 
نظر مردم، مسئولیت همه ارکان قدرت متمرکز در برابر مردم، حق مسلم مردم 
به جابجایی حکومت بدون توســل به زور و سرانجام، تامین مصلحت عمومی و 
لوازم اینها یعنی آزادی اندیشــه، بیان و اجتماعات و تشکیل و امنیت نهادهای 
مدنی، اجتماعی و سیاســی.  و انتخابات، راه و وســیله رسیدن به چنین نظم و 
نظامی ست و کسی با انتخابات مخالف است که مخالف انسان، آزادی او و رشد 
مادی و معنوی او باشــد. وقتی می گوییم انتخابات، راه و وســیله است؛ درواقع 
ماهیت و جایگاه آنرا مشــخص کرده ایم. اجازه بدهید در اینجا از اســتعاره های 
»خیر« و »اخلاق« مدد بگیرم. مدار و محور اخلاق »خیر« اســت و نظر درست 
هم اینست که آدمی به اقتضاء سامان تکوینی و سرشت وجودی، طالب »خیر« 
است. پرسش اینست که »خیر اخلاقی« چیست؟ مردم خیلی چیزها را خوب و 
»خیر« می دانند؛ ثروت، سلامت، مقام، هوش و ذکاوت و ... ولی اینها به خودی 
خود خیر اخلاقی نیســتند. خیر اخلاقی آنست که خود به خود مطلوب است و 
امور دیگر خیرند اگر وسیله رسیدن به خیر اخلاقی باشند. خیراخلاقی، غایت و 
هدف است نه وسیله. گرچه خیراخلاقی آثار و برکاتی هم برای فرد و جامعه دارد. 

این استعاره را در مورد سیاست و انتخابات بکار بگیریم.
انتخابات خیر اســت، نیکویی ممتاز و دارای اهمیت است ولی بعنوان وسیله و 
واســطه. راه است به سوی مقصدی که عبارتســت از: خود انسان و پاسداشت 
کرامت او؛ استقرار حاکمیت او بر سرنوشت خویش؛ و رسیدن به نظم و سامانی 
کــه در آن، ارباب واقعــی، مردمند و حکومت و اجزاء آن کارگــزاران کاردان و 
مسئول در برابر مردم. و اگر نظام، عنوان اسلامی پیدا کرد، علاوه بر پاسخگویی 

به مردم، یک مسئولیت سنگین هم در برابر خداوند دارد.
انتخابات اگر چنین بود ارزشمند و مطلوب است و باید برای رسیدن به آن تلاش 

کرد و نیز کوشید که راه بر سوء استفاده از انتخابات بسته شود.
شــرط قطعی انتخاباتِ مطلوب این اســت که اولاً آزاد باشد و تصمیم گیرنده 
اصلی و نهایی خود مردم باشــند؛ دوماً رقابتی باشد تا همه مردم با سلیقه های 
مختلف، قدرت انتخاب را داشته باشند و سوماً تاثیرگذار باشد یعنی حاصل آن، 
نهاد و نهادهائی باشد متعلق به مردم، مسئول در برابر مردم و حرکت کننده به 
سوی آنچه به مصلحت و منفعت مردم است. و به عبارت دیگر انتخاباتِ مطلوب 
آنست که منجر به اســتقرار قدرت و سامان حکمرانی و سیاست ورزیِ نظارت 
شــده و کاردان و پاسخگو باشد. من در این باره بارها صحبت کرده ام و دیگران 
هم مطالب خود را گفته اند و اخیراً هم جبهه اصلاحات، راهبرد انتخاباتی خود 
را که متین و خوب اســت ارائه داده است. البته بگویم که آنچه ارائه شده، یک 
راهبرد است ، نسبت به انتخابات و نهاد انتخابات بطور کلی و نه برنامه و نظر به 
انتخابات خاص. که لابد اگر تشخیص دادند و صلاح بدانند درباره آن هم اظهار 
نظر خواهند کرد. به نظر من هنوز تا تأمین شرایط و لوازم ومستلزمات انتخابات، 
بمعنی درســت کلمه فاصله زیاد داریم. البته لازم است بگوییم که آنچه رهبری 
چند هفته پیش درباره انتخابات آزاد، مشــارکتی و رقابتی و امکان حضور همه 
جریانها یا نامزدهای مورد نظر خود و ... گفتند می توانست ما را به انتخابات قابل 
قبول نزدیک کند ولی کاش این مطالب خیلی پیش تر بیان می شــد و بعد هم 
ساز و کاری در نظر گرفته می شد که همه دستگاههای ذیربط، ملزم و موظف به 
رعایت این موازین باشــند نه اینکه متأسفانه درست در جهت خلاف آن حرکت 

کنند.
خلاصه آنکه انتخابات آزاد، ســالم و رقابتی، کم هزینــه ترین و کوتاه ترین راه 
به ســوی جامعه ای اســت که مردم در آن احساس رضایت کنند و بسیاری از 
مشکلات، به کمک خود مردم حل شود و تهدید و خطرات بیرونی، از بین برود 
یا کم اثرتر شــود و حال که بنظر من روشن شده براندازی، نه ممکن است و نه 

مطلوب؛ از این راه می توان از خود براندازی نیز پرهیز کرد.

تایید صلاحیت بیش از ۱۳ هزار داوطلب 
انتخابات مجلس در کشور

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: بر اساس بررسی ها و اعلام افراد تأیید صلاحیت 
شــده می توان گفت که از همه احزاب قانونی، اقوام، مذاهب و حتی اقلیت های 
دینی رسمی کشور نیز داوطلب تایید شده داریم و این امر نوید دهنده افزایش 

مشارکت در انتخابات است.
سید محمد تقی شاهچراغی رییس ستاد انتخابات و معاون سیاسی وزیر کشور 
در پایان نشســت ستاد انتخابات خوزســتان که عصر پنجشنبه ۱۲ بهمن ماه 
در اســتانداری خوزستان برگزار شد، گفت: امروز آخرین اقدامات برای برگزاری 
انتخابات در خوزســتان مورد بررســی قرار گرفت. خوشبختانه ستاد انتخابات 
اســتان و شهرستان ها، هیئت های اجرایی و نظارت و مجموعه دست اندرکاران 
برگزاری انتخابات با مدیریت اســتاندار محترم شــرایط خوبی مهیا کرده اند و 
خوزســتان در مجموع آمادگی خوبی برای برگزاری انتخابات دارد. وی افزود: از 
جمله موضوعات جدید در قانون انتخابات، سامانه شفافیت است که برابر قانون 
داوطلبان نمایندگی می بایست از تاریخ ۱۹ بهمن ماه با ورود به سامانه نسبت به 

تکمیل داده های درخواستی اقدام کنند.  

ویژه

خبر

رویداد

گروه سیاسی- ســید مجید حسینی: 
این روزها جشن های چهل و پنجمین سال 
پیروزی انقلاب اســلامی در حال برگزاری 
است و کهنســالان روزگار جوانی خود را به 
یاد می آورند که چگونه ابن انقلاب پیروز شد 
و میانسالان نیز به  یاد کودکی خود می افتند 
که مدارس آذین بندی می شد و یا برخی از 
همسالان آنها به جبهه های جنگ می رفتند.

اما امروز باید نســل دهه هفتاد به بعد یعنی 
همان نسل زد به دنبال گرامیداشت پیروزی 
انقلاب باشد و حداقل شعائر و آرمان های آن 
دوران را رعایــت کند اما چرا امروز به غیر از 
صدا وسیمای دولتی هیچ کس در کوی برزن 
از نسل جدید به دنبال این موضوع نیست و 
چرا بیشــتر این افراد از متاورس و اینترنت 

ماهواره ای بیشتر از انقلاب اطلاعات دارد؟
زمانیکه امام خمینی )ره( انقلاب را در سال 
۴۲ آغاز کرد و بــا اخطارهای پی در پی به 
حکومت شــاه نهیب می زد که می ترســم 
روزی برســد که نتوانی پاســخ این ملت را 
بدهی هرگز و هرگز کسی فکر نمی کرد که 
انقلاب خمینی )ره( حدود ۱۵ سال تا به ثمر 

رسیدن زمان ببرد.
اما پــس از آن چالش هــای بزرگی روبروی 
ملت ایــران قرار گرفت. از جنگ تحمیلی تا 
تحریم های فلج کننده. اینها همه در ســپهر 
سیاســی ایران جایگاه عظیمی دارد و باعث 
شــده است که سیاسیون کشــور از تمامی 

تجارب درس های بزرگی بگیرند.
دولت موقت:

تسخیر سفارت آمریکا
در ابتــدای انقلاب اســلامی دولت به ملی 
مذهبیون به عنوان افرادی ســپرده شد که 
دوســتان آنها از بال راستشان یعنی بختیار 
همزمان نخست وزیری حکومت شاهنشاهی 
را برعهده داشــت و این افــراد که همراهان 
امام در فرانسه و نوفل وشاتو بودند بخصوص 
مرحــوم بازرگان و یزدی دولــت را با حکم 
امام به دســت گرفتند تا مقدمات اســتقرار 
جمهوری اســلامی را مهیا کنند. این دولت 
اهتمــام به ســاماندهی مراکــز حکومتی و 
آغاز همه پرســی برای تغییــر حکومت از 
شاهنشاهی به جمهوری اسلامی را در دستور 
کار داشــت و آنرا نیز با موفقیت به پایان برد 
اما در انتهای مســیر خود با مشکل بزرگی 
روبرو شد و آن تسخیر سفارت آمریکا توسط 
دانشجویان پیرو خط امام بود که برای ایران 
در طول سالهای متمادی تبعات بسیاری را 
به همراه داشت. البته همچنان افرادی مانند 
محســن میردامادی، حبیب الله بی طرف و 
ابراهیــم اصغرزاده که از تســخیر کنندگان 
ســفارت بودند در مصاحبه های خود اذعان 
کردند که اگر امروز بازهم شــرایط آن روز را 
داشتند، دوباره از دیوار سفارت بالا می رفتند 
و آن مکان را تسخیر می کردند.البته در بعد 
از انقلاب نیز چند بار دیگر به سفارتخانه های 
کشــورهای انگلســتان و عربســتان نیز به 
بهانه هــای مختلف همه شــد و از دیوار آن 
سفارتخانه ها هم افرادی بالا رفتند که تبعات 
جبــران ناپذیری را برای کشــور و ایران به 

همراه داشت.
اولین و دومین دولت رسمی: 

شروع جنگ تحمیلی 
پس از پیروزی انقلاب و با برگزاری انتخابات 
۱۲ فروردیــن و رای مــردم بــه جمهوری 
اســلامی، جهان مطمئن شد که مردم ایران 
حکومتــی را پذیرفته که برپایه دین اســت 
بنابراین تنها بهانه و حکومتی که می توانست 
در مقابل ایرانی که درگیر مســایل داخلی 
بود و درحــال تثبیت پایه های حکومتی قد 
علم کند، رژیم بعث عراق بود که رییس آن 
سوداهای بزرگی در سر داشت و می خواست 
به قدرتی بزرگ تبدیل شود، حال با تحریک 
قدرت ها به ایران حمله کرد اما دولت مرکزی 
که اولین رییس جمهوری ایران را داشــت، 
)بنی صدر( نتوانســت جلوی این اتفاقات را 
بگیرد و ایران وارد جنگی گسترده به مدت ۸ 
سال با عراق شد. این جنگ یکی از طولانی 

ترین جنگ های قرن ۱۹ میلادی بود که در 
دنیا رخ داده است. در آن بسیاری از جوانان 
زبده، روشــن فکران دینی و ... به شــهادت 
رسیدند. در همین زمان سازمان مجاهدین 
خلــق )منافقیــن( که پیــش از جمهوری 
اسلامی، انقلاب مسلح را در دستور کار خود 
داشــت از انقلاب اســلامی جدا شد و مقرر 
اصلی خود را به عنوان سوسیالیســت های 

مذهبی به عراق منتقل کرد.
پــس از آن به دســت این افراد بســیاری 
از بزرگان کشــور کــه مردم ایــران به آنها 
دلبســتگی داشتند مانند شــهید بهشتی و 
شــهید مطهری به درجه شهادت رسیدند و 
دست امام )ره( را در پیشبرد اهداف انقلاب 

خالی کردند.
دومین دولت: 

ترور و جنگ همزمان
در دولت دوم به ریاســت محمدعلی رجایی 
در دفتر نخســت وزیری به وسیله فردی به 
نام کشمیری بمبی منفجر می شود و تمامی 
افراد دولت به شهادت می رسند البته بعدها 
گفته شــد که کشــمیری رابط منافقین در 
دولت بوده است اما امروز که دادگاه منافقین 
در تهران در حال برگزاری اســت درباره وی 

هیچ دادخواستی وجود ندارد.
پس از آن دفتر حزب جمهوری اسلامی در 
سرچشــمه منفجر می شود و شهید بزرگوار 
بهشــتی به جمع شــهدای انقلاب افزوده 
می شود. متفکران انقلاب بر این اعتقادند که 
اگر این افراد به شهادت نمی رسیدند بسیاری 
از مشکلاتی که امروز گریبان انقلاب را گرفته 
اســت هرگز رخ نمی داد و انقلاب اسلامی با 
عظمــت و شــکوه خاصی می توانســت از 

گردنه های سخت عبور کند.
سومین و چهارمین دولت: 

دولت دفاع مقدس
در دولت ســوم که براســاس قانون اساسی 
نخست وزیر مســئولیت آنرا برعهده داشت، 
میرحســین موســوی عهده دار سکانداری 
دولت شد و با مشــکلات عدیده با موفقیت 
جنــگ را اداره کرد. امــا در اواخر جنگ به 
دلیل کاهــش منابع مالی و نبــود امکانات 

برای ادامه جنگ، دولت و جانشین فرمانده 
کل قوا )آیت الله هاشمی( در نامه ای از امام 
خواستند که جنگ تحمیلی به اتمام برسد 
و ایشــان نیز با پذیرش اتمام جنگ آنرا به 
سرکشیدن جام زهر تعبیر کردند و قطعنامه 

۵۹۸ را پذیرفتند.
پس از آن بود که ایشــان به دلیل ســرطان 
معده در بیمارســتان امام خمینی بستری 
شدند و در ۱۴ خرداد دارفانی را وداع گفتند 

و به یاران شهید خود پیوستند.
دولت پنجم و ششمین دولت: 

شروع سازندگی و بازسازی های پس 
از جنگ

بعد از رحلــت امــام )ره( مجلس خبرگان 
رهبری با تلاش نمایندگان، آیت الله خامنه 
ای را که در آن زمان مســئولیت ریاســت 
جمهوری را برعهده داشــت به عنوان رهبر 
جدید ایران انتخاب کردند. البته قبل از وفات 
امام)ره(، ایشــان در حکمی دستور به تغییر 
موادی از قانون اساســی را دادند و که پس 
از رهبری آیت الله خامنه ای و قانون اساسی 
جدید به اجرا گذاشته شد و در آن اختیاراتی 
بــه اصول رهبری افزوده شــد. در این دوره 
مشــکلات جدید از جمله نظارت استصوابی 
و مســایل و مشکلات اقتصادی به مشکلات 
کشور افزوده شد که همچنان ادامه دارد. در 
این دوره آیت الله هاشمی رفسنجانی که پیش 
از این ریاست مجلس و جانشینی فرماندهی 
کل قوا را برعهده داشت پس از تغییر قانون 
اساسی به عنوان رییس دولت انتخاب شد و 

دولت سازندگی را مدیریت کرد.
دولت هفتم و هشتم: 

اصلاحات سیاسی و فرهنگی
پــس از دولت ســازندگی در بهت و حیرت 
کارشناسان جهانی در یک انتخاباتی باشکوه 
با حضور تمامی جناح های سیاســی کشور 
ســید محمدخاتمی به عنوان رییس دولت 
انتخاب شــد. در ایــن دوره تنش زدایی در 
دستور کار دولت قرار گرفت و رفع مشکلات 
سیاســی اصلی ترین شــعار دولت شد. این 
دوره با فشارهای سیاسی بسیاری از تندروها 
مواجه بود اما رشد اقتصادی بسیار خوبی را 

ایران تجربه کرد و براســاس آمارها بهترین 
دولت پس از انقلاب شد. برای اولین بار پس 
از پیروزی انقلاب شعار گفت وگوی تمدن ها 
مورد توجــه جهانیان قــرار گرفت. درعین 
حال برای اولین بار نیز تجمعات مردمی در 
مخالفت با برخی از ارکان حکومت در ســال 
7۸ شکل گرفت و اتفاقات کوی دانشگاه رخ 

داد.
پس از آن افرادی که در دولت بودند جناحی 
را تشکیل دادند که امروز به نام اصلاح طلب 
نامیده شده و بخشی از جریان حکومت را در 

سال های آینده تشکیل دادند.
دولت نهم و دهمین:

دولت کریمه
پــس از آن فردی ناشــناخته به ریاســت 
جمهوری رســید و پوپولیستی ترین دولت 
بعد از انقلاب را تشــکیل داد.اتفاقات بزرگی 
رخ داد و وقایع ســال ۸۸ و بعد از انتخابات 
دوره دوم شروع شد که همچنان تبعات آن 
ادامه دارد.در این دوره تحریم های فلج کننده 
از جانب آمریکا بر علیه ایران رخ داد و آمریکا 
برای تحریم یک کشور از سلاح دلار استفاده 

کرد.
نفت با قیمت بالا فروخته شد و دولت دست 
به پول پاشــی زد و بعد از آن دولت، کشور 
دچار تورم سرسام آور شد. برای اولین بار نیز 
رییس دولت، که مشروعیت خود را از مردم 
می گرفت، ملت را خس و خاشــاک نامید و 

در برابر مردم ایستاد.
دولت یازده و دوازدهمین: 

دوران تدبیر
در این دولــت برجام به عنــوان بزرگترین 
دستاورد محسوب می شــود، با اینکه زمان 
بســیاری صرف مذاکرات شد و دولت برای 
تدویــن برجام وقت فراوانی گذاشــت اما با 
روی کار آمدن دونالد ترامپ جمهوری خواه 
در آمریــکا از این موافقتنامه خارج شــد و 
تمامی رشته های دولت پنبه شد. حتی این 
فرد بطور مســتقیم فرمانده علی رتبه سپاه 
پاسداران ســردار حاج قاسم سلیمانی را در 
عراق به شهادت رساند. در اواخر دولت دهم 
نیز با روی کار آمدن دولتی دموکرات انتظار 

می رفت که باز مشــکل ایران با آمریکا حل 
شــود اما در ایران مجلسی برسرکار بود که 
اجازه حل مشکل را نداد و همچنان ایران به 
همــان منوال روز اول انقلاب با آمریکا دچار 
مشکل شد. در این دولت همچنین بیماری 
فراگیری در دنیا حادث شد که افراد بسیاری 
را بــه کام مرگ فرو برد.ایــن بیماری به نام 
کرونا از کشــور چین آغاز و به سراسر جهان 

گسترش یافت.
دولت سیزدهم: 

دوران عدم تسلط بر تکانه ها
در دولت سیزدهم که یک سال و نیم از عمر 
آن باقی مانده اســت، تکانه های عظیمی در 
معیشت مردم رخ داده و این دولت نتوانسته 
مشکلات ناشی از آن را حل کند. درحالیکه 
حامیان این دولت همان هایی هســتند که 
زمانی به دولت های پیشین انتقاد می کردند 
و چوب لای چرخ آنها می گذاشــتند. در این 
دوره با مرگ یک دختر کردستانی در تهران 
اتفاقاتی بزرگی رخ داد و جنبشــی زنانه در 
کشور شروع شد. مردم به جرات خواسته های 
خود را فریاد می زنند و حتی حاضر شــدند 
برای رســیدن به اهداف خود، جانفشــانی 
کنند. به نظر می رســد راه طول و درازی که 
انقلاب اسلامی از بهمن ۵7 تاکنون پیموده 
تجربه ای گرانسنگ برای آیندگان باشد، اما 
اینکه بخواهیم با لجبازی و افکار قبل از دهه 
60 همچنان به دنبال حفظ وضعیت وضعیت 
باشیم، کار بســیار غلطی است. باید افکار و 
نظرات خود را بــه روز کنیم تا بتوانیم برای 
آیندگان خاطره ای خوش داشــته باشــیم.

این انقلاب قطعا در ادامه مســیر دستخوش 
تغییرات بسیاری خواهد شد که در آینده از 
آن صحبت ها به میان خواهد آمد. نسل دهه 
70 به بعــد نه انقلاب، نه جنگ و نه تحریم 
را حس کرده اســت، بنابرایــن قطعا حاضر 
نیســتند آنها را امتحان مجددی کنند. بهتر 
است همین امروز مشکلات فردا را حل کنیم 
و انقلاب را بدون مشــکلات عدیده به نسل 
بعد بســپاریم همانگونه که امام )ره( قبل از 
رحلت خود مشــکل جنــگ و تغییر قانون 

اساسی را حل کرد.

»مردم سالاری« به مناسبت شروع جشن های پیروزی انقلاب بررسی می کند

انقلاب اسلامی و نگاه به آینده ای روشن


